

GŁOS NARODU

NR. 71. — ROK XXV.

KRAKOW, PIĄTEK DNIA 23. MARCA 1917 ROKU

WYD. POPOŁUDNIOWE.

CENA ZA OGŁOSZENIA (INSERATY):

Zwyczajne: 1 wiersz pełitowy lubiego miejsce K. — 20
 Za wiersz 1 pełitowy układ kłozb. lub t.d. „ — 40
 Nadesłane za wiersz petit lub jego miejsce „ — 30
 Nekrologi i zawiadomienia od wiersza petit „ — 1—
 Komunikaty prywatne, po kronice od wiersza petit „ — 1—
 Załączniki prospekty i cyrkularze, broszurki itp. dla zamieszczenia w prenum. za 100 egz. „ 2—
 dla miejscowych prenumerat. za 100 egz. „ 1—
 Przy kilkurazowym zamieszczeniu inserat. nadesłanego itp. udziela Administracja odpowiedniego rabatu.

PRENUMERATA „GŁOSU NARODU“ WYNOŚI, W KRAKOWIE W ADMINISTRACJI: MIESIĘCZNIE K. 3-80. KWART. K. 11— POŁROCZ. K. 21— ROCZNIE K. 40—
 Za odosłanie do domu w Krakowie, lub za przesyłkę pocztową do Austro-Węgier, Niemiec i Królestwa Polskiego dolicza się po 60 hal. miesięcznie. — Cena Nr. wynosi w Krakowie: Wydanie poranne 12 hal. Wydanie wieczorne 8 hal. Na prowincyi: Wydanie całodziennie 16 hal.

ADRES REDAKCYI I ADMINISTRACJI: KRAKÓW, ULICA ŚW. KRZYŻA L. 11.
 TEL. REDAKCYI 190. — ADMIN. I DRUKARNI 3344. — TELEGR.: „GŁOS NARODU“ KRAKÓW.

ZAMAWIAĆ DZIENNIK MOŻNA:

Przez urzędy pocztowe, Agencje dzienników, lub też wprost w Administracji „Głosu Narodu“ w Krakowie.

WPLATY MOŻNA USKUTECZNIĆ:

1) Przez Pocztową Kasę Oszczędności Nr 23,993
 2) Przez Filję Banku Krajowego w Krakowie na rachunek bieżący Wydawnictwa „Głosu Narodu“
 3) Przekazem pocztowym pod adresem Administracji „Głosu Narodu“ w Krakowie, ul. św. Krzyża L. 11.

Rewolucya w Rosyi.

Demonstracje proletaryatu petersburskiego.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Wiedeń. „N. Fr. Presse“ donosi za „Lokal-anzeigerem“ z Sztokholmu: W sobotę tłum socjalistyczny otaczał budynek Dumy strzeżony przez zbrojną milicję i oddziały żołnierzy. Tłum demonstrował przeciwko zatrzymaniu monarchii i objęciu kierownictwa armii przez w. ks. Mikołaja Mikołajewicza. Członkowie rządu nie mogli się na ulicach inaczej pokazywać, jak tylko w samochodach pancernych, stojących pod komendą angielską. Dla uspokojenia ludzi rząd prowizorycznie wydał ponowny manifest. Socjaliści domagają się natychmiastowego zwolnienia plebiscytu, groząc w przeciwnym razie zamachami na rząd prowizoryczny, jeżeli życzeniu ich nie stanie się zadość. Domagają się nadto wydalenia cara, czemu rząd nie chce zadośćuczynić ze względu na stanowisko włóścian.

W Petersburgu obiegają najrozmaitsze pogłoski i panuje zupełna niepewność, gdzie znajduje się w. ks. Mikołaj Mikołajewicz.

Niepewne stanowisko wojsk na froncie.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Wiedeń. „T. w. l. „N. Fr. Presse“ donosi za „Hamburger Fremdenblattem“, że w Petersburgu dalej trwa niepewne usposobienie. W pałacu taurydzkim wre jak w u-łu. Niepewnym jest stanowisko wojska na froncie, w którym to kierunku obiegają co raz to inne z sobą sprzeczne pogłoski.

Rokoszy wojsk rosyjskich.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Wiedeń. „N. W. Journal“ donosi z Malmo, że także w wojsku rosyjskiem na Mołdawii wybuchł rokosz. Głównie z powodu braku środków żywności. W niepokojach bierze udział 40.000 żołnierzy.

Rewolucya w azyatyckich guberniach.

Kopenhaga. „Sozialdemokraten“ otrzymał wiadomość z fińskiej granicy, że także w niektórych azyatyckich guberniach Rosyi wybuchła rewolucya. Garnizony polujące się z rewolucjonistami.

Sprawa polska zapora na drodze pokoju.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Wiedeń. „Neue Freie Presse“ donosi wobec współpracownika dziennika szwedzkiego oświadczył jeden z przewodców robotniczych: Nie prowadzimy wojny z obcymi narodami, tylko przeciwko uciskowi.

Niemcy muszą dać gwarancje, że Polacy będą mogli się sami zorganizować i wybrać formę rządu, jaką będą chcieli. W ten sposób główna zaporą stojącą na drodze pokoju będzie usunięta.

Anglia opiekuje się carem.

Rotterdam. „Daily Chronicle“ donosi: Rosyjska ambasada w Anglii wzbrania się na razie wydawania paszportów do Rosyi przebywającym w Anglii obywatelom rosyjskim.

Angielski ambasador w Petersburgu otrzymał polecenie interweniowania u nowego rządu w sprawie osobistego bezpieczeństwa cara i jego rodziny.

Tylko „Mikołaj Romanow“.

Kopenhaga. Według ostatnich depesz z Petersburga, pisząc o care, nazywają go już dzienniki tylko: Mikołaj Romanow. Ogólnie sądzą, że car wybierze Kopenhagę na miejsce swego pobytu.

Car — w Carskiem Siole.

London. B. kor. Biuro Reutersa donosi z Petersburga: Car przybył do Carskiego Sioła.

Skazani na przymusowy pobyt...

Düsseldorf. Z Genewy donoszą do „Düsseld. Generalanz.“ za „Echo de Paris“: Rząd petersburski zabronił osobom należącym do domu cesarskiego opuścić wojskowy okręg Petersburga.

Brusiłow i Ruzkij.

Lugano. Nadeszła tu wiadomość, że generalowie Brusilow i Ruzkij, dowódcy frontu północnego i południowego, przyrzekli nowemu rządowi wierność.

Pomnik dla ofiar rewolucyi.

Paryż. „Temps“ donosi, że ofiary rewolucyi petersburskiej pochowano przed Pałacem zimowym, gdzie będzie wzniesiony dla nich pomnik.

Ulgi podatkowe dla rolników.

(Korespondencya „Głosu Narodu“).

Wiedeń, 21 marca.

Rozporządzenie ministerstwa z dnia 30 listopada 1915 roku o odpisywaniu podatków i dodatków wojennych w Galicji nie zadowolilo kół interesowanych, bo nie uwzględnilo w pełni zniszczenia wywołanego w kraju wypadkami wojennymi. W ciągu rokowań z ministerstwem skarbu kół interesowane zażądały, by w okolicach, o których dostatecznie jest wiadomem, że one uległy zniszczeniu wojennemu, nastąpiło generalne odpisanie podatku gruntowego i domowo-klasowego, gdyż postępowanie indywidualne uzasadnione było chyba tylko w odniesieniu do osób, które tylko częściową poniosły stratę.

Do tego żądania ministerstwo skarbu nie przychyliło się, obstając przy zasadzie, że z dobrodziejstwa odpisywania podatków mogą korzystać tylko poszczególne osoby i to tylko w miarę udowodnionej straty w dochodach. W myśl jednak przyrzeczenia udzielonego na ostatniej konferencji odbytej w ministerstwie skarbu, ministerstwo to poleciło krajowej dyrekcji skarbu zastosować uproszczone postępowanie przy dochodzeniu strat w poszczególnych gminach i przy stawianiu wniosków o odpisanie podatków. To uproszczenie postępowania nie śmie jednak być posunięte do tego stopnia, by dyrekcya skarbu całe okolice oznaczała jako zniszczone przez nieprzyjaciela, czy też poszkodowane. Przeciwnie, w drodze urzędowej musi być stwierdzonem, czy i w których częściach danego obszaru zaszyły takie szkody, że sumaryczne odpisanie podatku bez indywidualnego postępowania pogodzić się da z postanowieniami rozporządzenia ministerialnego. Jako takie obszary wchodzi przedewszystkiem w rachubę miejscowości zniszczone przez nieprzyjaciela względnie uprzątnięte przez własne lub sprzyńierzone wojska i okolice ewakuowane w czasie między uprawą roli a żniwami, a położone na wschód od Dunajca.

Wedle wskazówek ministerstwa władze podatkowe i instancyi mają przy współdziałaniu innych władz państwowych i autonomicznych wykazać, w których gminach katastrofalnych usprawiedliwionem byłoby sumaryczne odpisanie podatków z wyrażnem jednak wyłączeniem właścicieli, którzy szkody nie ponieśli. Dyrekcya skarbu przedkładała ministerstwu taki elaborat stawia równocześnie wniosek o odpisanie podatku. Miejscowości jednak, które w całości podlegają podatkowi domowo-czynszowemu tylko w wyjątkowych wypadkach, mianowicie, gdy są w zupełności zniszczone lub całkowicie opróżnione, wchodzi w rachubę przy zgłaszaniu powyższego wniosku. Dla gmin, co do których jeszcze nie wykazano rozmiaru szkód, o których jednak przyjąć należy, że i w nich stosunki są podobne jak w gminach grupy powyższej, dyrekcya skarbu zastrzeż

sobie może postawienie wniosku w sprawie sumarycznego odpisywania podatków, aż do czasu urzędowych oględzin lokalnych.

Szegółowe dyrektywy daje ministerstwo skarbu co do interpretacji §§. 20 i 22 rozporządzenia, kładąc między innymi nacisk, że wedle §. 20 niemożność gospodarowania ocenioną musi być nie tylko z punktu widzenia przedmiotowego, lecz również i ze stanowiska podmiotowego.

W każdym razie ściąganie podatków gruntowego i domowo-klasowego wraz z dodatkami wojennymi w obszarze przewidzianym rozporządzeniem ministerialnym z dnia 30 listopada 1915 roku dz. u. p. Nr. 358 zostaje zawieszonem aż do chwili, w której dochodzenia będą ukończone i zapadnie decyzya ministerstwa skarbu.

Z krakowskiego pałacu sztuki.

Twórczość Zofii Lubańskiej — Stryjeńskiej odbita w obecnej przejrzystej wystawie zbiorowej zdumiała nawet tych, co wierzyli w ogromny jej talent, co znali jej kompozycyjne dawniejsze, ilustracje arcydzieł do bajek, zdobiny i pyszne szkice sytuacyjne z typami figur widzianymi w fantazyi ludu w osnowie kalendarza i pastorałek. Dzisiejsza wystawa jest prawdziwą rewelacją tego bujnego talentu twórczego naprawdę ze siebie, ze swojego wnętrznego życia, z własnej wyobraźni stwarzającego światy żyjące typów pełnych ruchu, ognia, temperamentu i swojskości takiej, że żaden malarz impresjonista nie wytrzyma tu konkurencyi choćby dlatego, ponieważ żaden realizm w odzwierciedleniu nie jest w stanie dać tej dozy dosadności typów, jaki daje czyste impresyjnie szuka Lubańskiej. Oczyszczenie z tego punktu widzenia byłoby głupstwem szukać u niej poprawności formy; laicy wysławiają to pozorne niedołęstwo formy, nie widząc o wiele ważniejszych zalet: mowy wyrazu i ruchu niezależnie od formy; ocenić je potrafią tylko znawcy a ci dla talentu Stryjeńskiej mogą być tylko z pietyzmem.

Siedemnaście ilustracji do „Romansu“ daje historycy pastuszką, który niespodzianie znalazł się w salonach wielkomijskich. Charakterystyka osób i typów — zwłaszcza trzępięcej na ganku dywany służącej, dalej podłoka ze złotym warkoczem, lokaja, a przedewszystkiem pastuszką z fujarką, snuje się w urykowej osnowie tych 17 obrazków, będących częścią zaledwie dużego zbioru (coś ponad 200), kompozycy artystki dotąd jeszcze nie wystawionej, w tak lapidarny i wymowny ekspresy, że wszelkie objaśnienia tu zbędne. — Pomijam szkice do kostiumów, jako rzeczy słabsze, a omówię przede wszystkim „Kujawiaki“ jako długą atrakcyjną wystawę. Zarzucają artyści japońszczyznę; zapewne, że wpływ jest silny ale wyszedł on na pożytek, o ile chodzi o dosadność charakterystyki ruchu i wyrazu. Tu wre, kipi życie; dwie baby kujawskie o tępych wyrazie twarzy utapiły się i tańszą zawzięcie w swych barwistych spodniach; na wozie drabiniastym co koń wyskoczy pedzą baby i Mosiek ze strachu ledwie się mogą utrzymać dra-

bek kurczowo zaciśniętymi rękami i szlagon już widocznie pod dobrą datą — wszyscy w przepychu swych barwnych strojów kujawskich, malowanych jaskrawymi czystymi kolorami. Niektóre z tych „Kujawiaków“ są wyłącznie dekoracyjnie pojętymi zestawieniami barwnemi bogatej kolorystyki ludowej, w innych chodzi widocznie więcej o fabułę czy o typy osób i ich życie. Całość ma wartość nieprzeciętną. Oby się doczekała rychłego wydania jak poprzednio Pastorałki.

Bożki słowiańskie, Leł, Pogoda, Warwas, Tryglaw i t. d., opracowane już to we fresku na murze już to w rysunku mają więcej tendencyj dydaktyczną czy informacyjną, są rysowane z dbałością o zwięzłość a nawet doskonałość formy jakby naprzecok tym, co zarzucają artyście nieumiejętność rysowania. Przyznam się, że te rzeczy mniej mi przemawiają do przekonania niż te paradne „Ilustracje do kantyczek, będące dalszym ciągiem „Pastorałek“, niż „Kujawiaki“ i „Romans“. Tu właściwy teren twórczości tego niepospolitego talentu twórczego i tylko gorąco pragnę możemy, aby artystka z takim samym powodzeniem snuła dalej czarowną nie swych wspaniałych pomysłów na nutę ludową tak bardzo polską i swojską. L. M.

Listy lwowskie.

Lwów 20 marca.

Termin otwarcia wystawy na rzecz ciemnych inwalidów. — Nowa instytucya wydawnicza. — Uprawa nieurzytków. — Z Tow. Dziennikarzy Polskich.

Onegdaj na posiedzeniu komitetu wystawy na czeleń odmiennych inwalidów wojennych z Galicji, pod protektoratem Arcyksięcia Karola Stefana, uchwalono ostateczny termin otwarcia tej wystawy w niedzielę Palmową I kwietnia. Otwarcia dokona prawdopodobnie o sobocie Arcyks. Karol Stefan; dotychczas jest obrazów, rzeźb i rzeczy graficznych z górą 400; między niemi dzieła znakomych malarzów współczesnych. Losów będzie 40.000 po 1 koronie, a więc szanse wygrania będą stosunkowo duże. Od wczoraj otwarto w Izbie handlowej i przemysłowej stałe biuro wystawy, urzędujące codziennie od 11 do 1 w południe; kierownictwa tego biura podjął się zastępca prezesa Tow. Przyj. sztuk pięknych p. St. Sokolowski, do którego należy zwracać się po informacje.

We Lwowie powstaje nowa instytucya wydawnicza: mianowicie właściciel wzorowo prowadzący czytelnia „Zartów“ Dr Lewicki otwiera dział wydawniczy przy współdziałaniu kilku literatów i artystów. Zakupiono już kilka nowości polskich, oraz zamówiono u jednego z głównych nowych powieściopisarzy przekład dzieł ciekawych powieści niemieckich.

Do zarządu miasta naszego wpłynęła od Tow. ochrony zwierząt petycja w sprawie zorganizowania we Lwowie pierwszej pomocy w nagłych wypadkach dla zwierząt. W petycji wskazano na konieczność sprawienia wozu ratunkowego celem odwiezienia chorych lub okaleczonych zwierząt na miejsce leczenia. Podobno szlachet-

ARNOLD BENNET.

Szczyt złudzenia.

(Przełożył Fryderyk Gichner).

1.

Byłem bardzo rozdrażniony i być może dlatego nie poznałem go, póki nie podszedł ku mnie i nie położył mi ręki na ramieniu. Przybyłem do Paryża tego popołudnia i zająłem do owego ładnego, dobrze urządzonego małego hotelu, który wszyscy znamy i którego adres wskazujemy chętnie wszystkim przyjeźdźcom: nie było tam jednak ani jednego wolnego pokoju. Nie znalazłem również miejsca i w siedmiu innych pierwszorzędnym hotelach, do których wstąpiłem. Wyglądający jak jakiś ksiądz, portyer ostatniego z tych siedmiu hoteli raczył mnie objaśnić, że w tym czasie Paryż był przepelony obcymi i że tylko w hotelach takich jak Grand lub Terminus koło dworca St. Lazare mógłbym ewentualnie znaleźć pomieszczenie. Wybrałem ten ostatni i otrzymałem pokój Nr. 973 na najwyższym piętrze.

Sądziłem, że kłopoty moje nareszcie się skończyły. Lecz nie! Stojąc w bramie wspinały portyer zbliżył się, aby zabrać z doróżki moją walizkę, gdy w tem dziwnie u-brana, szkaradna i podstarzała kobieta, zbiegła nerwowym krokiem po schodach i zawołała, aby odebrał jej pudła. Postuchał. Równocześnie zajął automobil tej ordynarnej

i wstrętnej kreatury, wielki jak wagon kolejowy i zmusił moją doróżkę do cofnięcia się w dół ulicy. Musiałem czekać, upokorzony i bezradny, aż owa wstrętna wiedźma ułokuje się w swym olbrzymim wehikułu przy pomocy służącej, portyera i dwóch chłopaków hotelowych, podczas gdy taxametr mojej doróżki dodawał pilnie centymy do centymów. Ostatecznie bylibym się ztem pogodził, gdyby to była osoba młoda i ładna, gdyż w takim razie można byłoby jej szorstkość i bezwzględność łatwo wybaczyć. Lecz nie była ani młoda ani ładna. Ostatecznie była niegdyś młoda, lecz ładną nigdy być nie mogła.

Takim był powód mego podrażnienia. „Hallo! Jak się masz?“ „Doprawdy“, zawołałem mile zdziwiony. „Jeśli się nie mylę, mam przed sobą młodszego Boissy!“

Od naszego ostatniego widzenia się upłynęło blisko dwadzieścia lat, mimo to poznałem zaraz w jego łagodnej i melancholijnej twarzy ozdobionej delikatnym wąsem i miłą brodą, pełne przedwczesnej powagi rysy piętnastoletniego chłopca, który był moim kolegą szkolnym.

Nie bez dumy opowiedziałem mu zaraz, że jestem teatralnym krytykiem pewnego londyńskiego dziennika, którego redakcya postanowiła raczyć swych czytelników krytykami wybitniejszych francuskich komedyi i że przyjechałem właśnie do Paryża na przed-

stawienie „Notre Dame de la Lune“ w teatrze Vaudeville.

W trakcie tego opowiadania przyszło mi nagle na myśl:

„A propos, chyba nie jesteś krewnym Oktawiusza Boissy?“

W duchu pragnąłem otrzymać odpowiedź potwierdzającą, albowiem mimo wszystko, jest pewna przyjemność w świadomości, że się chodziło do szkoły choćby nawet tylko z krewnym człowiekiem tak ogromnej europejskiej sławy, jaką cieszył się Oktawiusz Boissy; który na swej drugiej komedyi zarobił półtora miliona franków. Mimo powodzenia, sztuka ta była rzeczywiście dobra.

„To ja właśnie jestem.“ — odpowiedział skromnie.

Nie wydałem zdziwionego „Nie!“. Wykrzyknik taki byłby niedelikatnością. Jednakże obawiam się, że nie zupełnie udało mi się ukryć mego zdumienia. Musiałem się usilnie bronić przeciwko powszechnemu umiowaniu, jakoby żaden chłopak, z którym się chodziło do szkoły, nie mógł stać się wielkim człowiekiem.

„Doprawdy!“ — rzekłem tak spokojnie, jak tylko mogłem i dodałem, brzydko kłamiąc: „Hm, wcale mnie to nie dziwi!“ Równocześnie zaś słyszałem w duchu samego siebie, mówiącego kilka dni później w redakcyi mego dziennika: „Spotkałem w Paryżu Oktawiusza Boissy. Wiecie może, że chodziłem z nim do szkoły.“

„Zapewne zaponniałeś, jakie noszę imię“, rzekł.

„Nie, bynajmniej. — odpowiedziałem. — „Nazywałeś się Młodszy. Nigdy nie nazywałeś się inaczej, w odróżnieniu od twojego starszego brata“. Uśmiechnął się łagodnie. „Lecz cóż robisz tutaj?“

Oktawiusz Boissy był bogatym człowiekiem. Wyglądał na bardzo bogatego nawet. Był prawdziwym ulubieńcem losu. To też wydawał się szczególnie nie na miejscu w tej rozległej, banalnej hali hotelu Terminus, pomiędzy rucbliwym, wiecznie zajętym tłumem pospolitych mieszczan, mniej zamożnych turystów, różnego rodzaju podróżnych i komiwojażerów. Powinienny był mieć co najmniej jakiś bardzo wyszukany prywatny apartament w hotelu „Meurice“ lub „Bristol“, jeżeli miał wogóle mieszkać w hotelu, a nie w swym własnym domu.

„Jestem trochę nerwowy“, — rzekł poprostu, zupełnie tak, jakby mówił: „Piękną mamy dzisiaj pogodę, prawda?“

„Och“ — zaśmiałem się, zdecydowany widzieć w nim tylko mego kolegę Boissy Młodszego a nie słynnego Oktawiusza Boissy. „Boję się chorobliwie otwartej przestrzeni a równocześnie nie noszę także zamkniętych miejsc, szczególnie w czasie ruchu. Strasznie to. Lecz cóż robić?... Trzeba się zgodzić z losem.“

„Bardzo mi cię żal“, — odpowiedziałem. „Poradziłem mi, ażebym się udał na dłuż-

szy pobyt na wieś“. — ciągnął dalej swe opowiadanie. — „zamówiłem na kolei specjalny wagon salonowy, aby mieć jak najwięcej powietrza do oddychania i odważyłem się wyjechać z domu automobilem na stałą. Sądziłem, że potrafił swój wstręt przezwyciężyć. Lecz nie! Po przybyciu na stację dostałem strasznego ataku nerwowego i całe cztery godziny przesiadziłem na swym kuferku, nie mogąc się ruszyć. Za żadne skarby świata nie byłbym się odważył wsiąść do owego wozu salonowego! Nie byłem w stanie wrócić do domu autem, piechota także iść nie mogłem. Tak więc wstąpiłem do tego blisko dworca położonego hotelu i od owego czasu ciągle tu pozostaję.“

„A kiedyż się to stało?“

„Trzy miesiące temu. Moi lekarze twierdzą, że za sześć tygodni wrócę o tyle do zdrowia, że będę mógł stąd wyjść. Strasznie mnie ta choroba gnębi. Nic na to jednak nie można poradzić! Wynajmuję tu całą szereg pokoi i mam własną służbę. Zarząd hotelu robi, co może, aby mi było wygodnie, lecz naturalnie“. — Machnął ręką.

„Sądziłeś doprawdy, że nie mógłbyś wyjść za bramę i udać się do domu?“ — zapytałem.

„Nie odważę się na to“ — rzekł z przekonaniem. „Wstąpił do mnie, napijemy się herbaty, dobrze?“

(Dokończenie nastąpi).

ma ta instytucja ma wszelkie widoki powo-

Pracownicy i pozostający z nią potrzeba

Zaraz po świętach odbędzie się walne zgro-

Z wirów rewolucyjnych.

Sztokholm. W niedzielę odbyło się w gma-

Kopenhaga. Przez Haparandę dotarły do

Wchodzi w grę netylko walka tych dwu

Na wojsku także polegać nie można roz-

Sztokholm. Jak sędzić można z dotych-

„Istymno russkie“ związki nie tracą

Przewódca związku patriotycznego Du-

Co do Dubrowina, o którego działal-



Pod kontrolą robotników.

Sztokholm. Donoszą do „Alfondadet“

Demonstracje pokojowe w Petersburgu.

Chrystyania. Z Petersburga donoszą do

Socjaliści i wojsko popierają rząd.

Bazylię. Demokratyczne czynniki wszyst-

Straty z powodu buntu floty.

Wiedeń. „N. W. Journal“ donosi za „Ro-

Nietrwałość gabinetu Ribota.

Berno. Francuska opinia publiczna uważa

Briand przeciw Ribotowi.

Berno. B. kor. Jak podają pisma francu-

Tajne posiedzenie parlamentu angielskiego.

Rotterdam. „Daily Telegraph“ donosi

Głód w Szkocyi.

Haga. W Glasgowie urządziły kobiety

Udział wojsk amerykańskich w Europie.

Wiedeń. „Zeit“ donosi z Berlina za „Lokal

Prasa norweska przeciw Niemcom.

Wiedeń. Jak „Zeit“ donosi: „Kölnische

Ojciec św. dla Ukraińców.

Wiedeń. T. w. „Reichspost“ podaje infor-

Plon łodzi.

Terschelling. B. kor. Amerykański parow-

Haga. B. kor. Biuro Korosp. dowiaduje się

Ymuiden. B. kor. Holenderska Agencja

Wiadomości telegraficzne.

Telegramy „Głosu Narodu“ z dnia 23. marca 1917

Zatonięcie angielskich poszukiwaczy min.

London. (B. kor.) Admiralicja donosi:

ANGIEL-HISPANSKIE ROKOWANIA.

Madryt. (B. kor.) Depesza iskrowa przed-

KRONIKA.

Z miasta.

OBRAZY ZWIĄZKU 30 MIAST galicyjskich

BRAK WĘGLA. Dowóz węgla do miasta

ORGAN ZAKUPU WĘDLIN W GALICJI.

Z POL. ZW. NIEWIAST KAT. W sobotę dn.

JAKIE BĘDZIE LATO? Pisma niemieckie

61 ostrych zimach w Berlinie stwierdzono 46

Z Polski i ze świata.

KOŚCIÓŁ OPATRZNOŚCI BÓŻEJ W WAR-

KONFERENCJA PRASY Z RADĄ STANU.

ZJAZD RAD OPIEKUNCZYCH. W dniach

MARKI POLSKIE, jak donoszą pisma war-

LITWACY A OBIETNICE RZĄDU ROSYJS.

ORTODOKSI I ASYMLACJA. Jak donosi

PRASA LUBELSKA W OKUPACJI NIEM.

Z MIECHOWA piszą nam: Polskie Stowarzy-

branu ogólnem członków. po rozpatrzeniu spr-

RADA MIEJSKA W ŁOWICZU. Niedawno

POLĄCZENIE ADMINISTRACJI. Jak do-

POMOC DLA BELGII. B. Wolffa donosi z

OWOC NASTURCYI POZYWIENIEM. Na-

WIADOMOSCI KOSCIELNE.

W KOŚCIELE KS. KS. PIJARÓW odbędzie

REKOLEKCYE DLA INTELIGENCIY odbę-

NEKROLOGIA.

W Szwajcaryi zmarł wybitny działacz katoli-

Powróciwszy do kraju, pracował w duchu ka-

W Warszawie zmarł s. p. Edward Bogu-

NA DOM POLSKI w M. OSTRAWIE. Na ratu

Advertisement for KUFRY, WALIZY, TORBY, NESESERY, Anastazy FRONCZ Kraków, FLORYANSKA L. 17.